

GNISTEN

UTGITT AV MARXIST-LEILISTER VED SKOLEN

Sovjet var det første sosialistiske land i verden. Det arbeidne folket hadde knust det gamle borgerskapet med tsaren i spissen og erstattet det med en stat der folket sjøl var herren. Dette førte til en stor politisk, økonomisk og kulturell framgang som var en torn i øyet på alle kapitalister i de vestelige land. Samtidig var det en stor inspirasjon for alle revolusjonære.

Hva skjedde så etter Stalins død i 53. Khrusjtsjov og hans klikk greidde å kuppet den 20. Partikongressen. Fra det tidspunkt lot de den revisjonistiske politikken gjennomsyren den proletære Sovjetstaten.

Da Khrusjtsjov kom til makta spredde han en mengde falske rykter om de gamle lederne spesielt Stalin og stemplet han som en folkemorder og bandutt. Fordi denne revisjonistiske politikken var iklædd en marxistisk kappe ble store deler av folket i Sovjet ført bak lyset.

Den borgelige politikken til Khrusjtsjov gikk ut på følgende: Revisjon og proletariats diktatur var ikke lenger nødvendig, det ble erstattet med borgerlig omfredning ut ikløst uten kamp mot feilaktige praksis. La denne veien åpen for gjennomføring av det gamle borgelige diktatur i en ny form. Videre gikk Khrusjtsjov inn for et sterkt rustningskappløp med USA. Under parolen "vi må forsvare det russiske folk" brukte K-statens penger til raketter og atomvåpen i stedet for å bygge sosialismen slik at folket kunne få det godt i stedet for ikke å blande seg inn i andre lands indre anliggender. Begynte nå Sovjet-ledelsen en imperialistisk politikk som gikk ut på å utbytte Øst-Europa mest mulig. Samtidig påtving de disse folkene sin folkefiendelige politikk. Et nylig eksempel på dette er innvasjonen av Tsjekko som nettopp er et eksempel på militarismen i Sovjet. Ikke det at Tsjekko holdt på å bli frukt men det hadde innrattat Sovjets ledne grep om landets økonomi og det passet ikke lederne i Sovjet. Et annet eksempel er Polen der arbeiderne blir utbyttet på det mest groveste av det statskapitalistiske system som lederne praktiserer.

Er dette en sosialistisk politikk som blir ført i dag i Tsjekko med den som Albania og Kina fører. Nei, det er klart at den ikke er det. Intet sosialistisk land vil bekjempe det arbeidne folket på en slik måte som i Sovjet. Det skjer bare der borgerskapet har makt. Videre vil intet sosialistisk land forlate proletariats diktatur som samfunnsform fordi det er bare en slik form som kan gi det arbeidne folket muligheten til å være herren i sitt eget land. Intet sosialistisk land vil gjennomføre en stormaktspolitikk som går ut på å utbytte verdens folk på en slik måte som bare USA-imperialistene kan konkurrere med. Det er bare et borgertlig styre ledet av Bresjnev og Kosygin som kan forsvare en politikk som går ut på: militarisme, rasisme, imperialisme og undertrykking av folket som bare Hitler har gredd før.

JA TIL KOMMUNISME

NEI TIL REVISJONISME

La oss se på hva Sovjet gjør nå om dagen, og hva de har gjort i det siste. Det første, og kanskje det beste eksemplet på Sovjets utenrikspolitikk, er invasjonen av Tsjekko, hvor de med våpen i hånd tvang det tsjekkiske folket til å bøye seg for Sovjet-ledernes bestemmelser.

Sovjetlederne selger våpen til Indonesia, hvor de på en blodig måte blir brukt til å slå ned folkets kamp. Hundretusener ble drept for ikke så lenge siden. De støtter Lon Nols regjering i Kambodsja, hvor russiske våpen blir brukt til å slå ned aksjoner fra folkets frigjøringshær.

Videre selger Sovjet-lederne magnesium til den amerikanske krigsproduksjon. Metallet brukes bl.a. til å lage napalm. Et eksempel på Sovjets "U-hjelp" til Tanganika: Sovjet fikk et stort parti matvareråstoffer mot å gi tilbake en rekke snøploger. Even trenger snøploger i Øst-Afrika, der det sjelden faller mer snø enn i England?

Kan den politikken som ligger bak disse eksemplene kalles noe annet enn imperialisme?

Sovjet, som idag ledes av en byråkratisk, kapitalistisk klikk, driver en så folkefiendtlig politikk at de nesten er verre enn USA. Derfor

AVVIS PÅ DET STERKESTE FOLKEFIENDEN KOSYGIN!

DELTA I DEMONSTRASJONEN PÅ TIRSDAG!

Kina og Albania fordømmer Sovjets politikk på det sterkeste. (Det holdt på å bli krig mellom Sovjet og Kina i 69). Deres U-hjelp er virkelig hjelp, ikke utbytting av U-landa sånn som USA, Sovjet og EEC gjør. Også folket i disse imperialistlandene begynner å gjøre opprør mot politikken til lederne.

Fro å hindre at opprørene øker i styrke og omfang søker imperialistene nå å samarbeide i en felles forsvarsallianse.

Det er nettopp dette de vil med den sikkerhetskonferansen Kosygin kommer for å drøfte med Bratteli.

Som sosialister og folkets venner tar vi på det sterkeste av stand fra en allianse som går ut på å slå ned folkets frigjøringskamp.

Bratteli-regjeringa støtter varmt opp om denne sikkerhetskonferansen. Det er ikke så rart, de har jo allerede mange ganger vist at de i praksis ikke er folkets venner.

Revisjonist-lederne, med Reidar T. Larsen i spissen, forsvarer nesten alt Sovjet gjør. De støtter på en fanatisk måte et av verdens mest utspekulerte folkefiendtlige styre. De forsvarer invasjonen i Tsjekko, de støtter opp om Sovjets utenrikspolitikk. Er dette folk som er verdige til å lede det norske folket i kampen mot EEC? Vi tror ikke det. De støtter et regime som baserer seg på militarisme og vold. Med sine sosialistiske fraser, prøver SF/NKP-lederne å avspore folkets kamp for sjøl å hevde sin stilling i norsk politikk. Derfor oppfordrer vi alle, også SF/NKP-tilhengere til å demonstrere mot kosygin-tirsdag for å vise ham og de norske toppolitikere at vi er imot en alleuropeisk sikkerhetskonferanse for å undertrykke folket i Europa enda mer enn før.